321 ³⁷⁷ dixerunt] dixerunt nobis SG670; S105; dixerunt hereditatem Bcan4 | ³⁷⁸ nobis fehlt Bcan4 **322** ³⁷⁹ sanctuarium Bcan4 **323** ³⁸⁰ illos I83; VD38; SG670; Bcan4; S105 | ³⁸¹ rotam] rotam et kor. aus rotam SG670; rotam et Bcan4 **326** ³⁸² in fehlt P102 | ³⁸³ am Rande In furore et ira VD38 | ³⁸⁴ turbine tuo conturbabis] ira tua turbabis V630 **327** ³⁸⁵ tua P9629 | ³⁸⁶ Implet P9629 | ³⁸⁷ eorum V630; P9629; Bcan4; S105 **328** ³⁸⁸ ignominiam I83 | ³⁸⁹ quaerent kor. aus quaerunt SG670; querunt S105 | ³⁹⁰ nonomen P9629 **331** ³⁹¹ tibi kor. aus tuum P9629; tibi SG670; S105 | ³⁹² solus fehlt I83; VD38; SG670; Bcan4; P102; BII13; S105 | ³⁹³ exscelsus kor. aus excelsus Bcan4 **333** ³⁹⁴ haec fehlt P102 **334** ³⁹⁵ et fehlt P102 **336** ³⁹⁶ praesumptiones kor. aus praesumptionis S105 **337** ³⁹⁷ nos fehlt SG670; S105 **338** ³⁹⁸ et fehlt I83; SG670; Bcan4; S105 | ³⁹⁹ et ecclesiae raptiores fehlt V630 **339** ⁴⁰⁰ vobiscum] vobiscum alieni P102 **340** ⁴⁰¹ matre P9629 **341** ⁴⁰² anathematizatus O93 | ⁴⁰³ repellimus I83; Bcan4

334 et] fehlt 3L₃ **338** ecclesiae] Omnes ecclesiae 74T₂; 3L₄; DG₃ **338–339** ecclesiae...alienatores] Rerum ecclesiasticarum et facultatum RP₁; DB₂; ID₄; PG₄ **339** una...vobiscum] fehlt RP₁; DB₂; 74T₂; ID₄; PG₄; 3L₄; DG₃ | vobiscum] vobiscum alieni 3L₃ **340** sanctae] eiusdem 74T₂; 3L₄; DG₃ | matris] fehlt RP₁; DB₂; PG₄ **341** anathematizatos] anathematizantes RP₁; DB₂; ID₄; PG₄; anathematizamus DG₃ | et] fehlt 3L₄; DG₃

solum eos, sed omnes consentientes eis, quia non
 solum, qui faciunt, rei iudicantur⁴⁰⁴, <Bcan4, f. 85r>
 sed etiam, qui facientibus⁴⁰⁵ consentiunt⁴⁰⁶. Par⁴⁰⁷ ⁴⁰⁸ 345
 enim poena et agentes⁴⁰⁹ et consentientes
 compraehendit⁴¹⁰.

Vos ergo, fratres, vigilate⁴¹¹ et orate, viriliter agite et
 confortamini <O93, f. 22rb> in domino et omnia
 vestra iuxta⁴¹² apostolum <SG670, p. 211a> in caritate 350
 fiant.

A recta ergo fide⁴¹³ et apostolico tramite⁴¹⁴ ⁴¹⁵
 propter⁴¹⁶ ullam perturbationem nolite recedere⁴¹⁷
 scientes, quia⁴¹⁸ iuxta salvatoris sententiam⁴¹⁹ beati
 sunt, qui persecutionem patiuntur propter iustitiam. 355
 Haec est apostolorum viva⁴²⁰ traditio, haec⁴²¹ vera⁴²²
 <BII13, f. 92ra> caritas, quae praedicanda est et
 praecipue⁴²³ diligenda ac fovenda⁴²⁴ ⁴²⁵ atque
 fiducialiter ab omnibus⁴²⁶ tenenda.

Bcan4: VIII 360

P102; BII13: VIII Quod romana ecclesia numquam erraverit nec

344 ⁴⁰⁴ iudicantur *korr. aus* udicantur P9629 **345** ⁴⁰⁵ facientibus
korr. aus faciuntibus V630 | ⁴⁰⁶ consentiunt *korr. aus*
 consentientes S105 | ⁴⁰⁷ am Rande Similis Equalis VD38 | ⁴⁰⁸ Par
korr. aus Pari Bcan4; Pars S105 **346** ⁴⁰⁹ agentibus V630 **347** ⁴¹⁰
 compraehendet *korr. aus* compraehendit P9629; compraehendet
 SG670; S105; adpraehendit Bcan4 **348** ⁴¹¹ vigilate *korr. aus*
 iubilate S105 **350** ⁴¹² iuxta apostolum in caritate] in caritate
 iuxta apostolum VD38 **352** ⁴¹³ fide et *korr. aus* fide P102 | ⁴¹⁴
 am Rande Via Rectitudine VD38 | ⁴¹⁵ tramitem S105 **353** ⁴¹⁶ per
 VD38 | ⁴¹⁷ recedere *korr. aus* credere V630 **354** ⁴¹⁸ quia *korr. aus*
 qui N442; qui S105 | ⁴¹⁹ sententia I83 **356** ⁴²⁰ am Rande perfecta
 VD38 | ⁴²¹ haec] haec est SG670; S105 | ⁴²² vera *korr. aus* vero
 BII13 **358** ⁴²³ am Rande Maxime VD38 | ⁴²⁴ am Rande Nutrienda
 VD38 | ⁴²⁵ confovenda SG670; S105 **359** ⁴²⁶ hominibus SG670;
 Bcan4; S105